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stillet ; Lovsorslaget i dets Heelhed sattes under

Forhandling.
Da- Jngen begjerede Ordet, blev Lovsorsla-

get (see Anhanget Nr. 55 Sp. 864), efter at

være oplæst, satunderkAfstemning og vedtaget
eenstemmig med 65 Stemmer. )

Derefter gik man efter Dagsordenen til
2den Behandling af det af Rigsdagsmanden
for Aarhuus Amts Iste Valgkreds (Winther)
indbragte -Forslag til Nedsættelse af et Udvalg
til at gjøre Forslag til Ordningen af Statens
Pensions-, Understøttelse-B og Forskudsvæsen«
(Første Behandling findes i Tidendens Nr.7o
Sp. 1105.)

Formanden: Da Jngen begjeret Ordet,
vil forsaavidt Afstemning kunne foretages, men

da det forekommer mig rettest, om Sammen-

sættelfen af Udvalget samtidig kunde finde sin
Afgjørelse, skal jeg opfordre den ærede Forslags-
stiller til nærmere at ville angive denne.

G. Winther: Jeg skal tillade mig at

foreslaae, at der her i Thinget vælges sMed-
lemmer. «

Ved den derpaa foretagne Afstemning ved-
toges dette eenstemmig med 75 Stemmer.

Man gik derpaa over til Iste Behandling
af -Udkast til Lov om Udskrivningen til Sø-

krigstjenesten for Aaret 1852." cLovudkastet
findes i Anhanget Nr. 52 Sp. 807 z see der-

hos Tidendens Nr. 78 Sp. 1237 ff.). Da;
Ingen begjerede Ordet, sattes Lovforslagetst
Overgang til anden Behandling strax under!Afstemning, og vedtoges eenstemmigt med

72 Stemmer. « i
Formanden: Da intet Forslag om Ned-

sættelsen af et Udvalg fremkommer, vil Lov-

forslaget gaae umiddelbart til 2den Behandling
i Thinget. Ændringssorslag turde jeg bede
indgivne imorgen. -

««

Efter Dagsordenen foretages derefter til
Iste Behandling -Udlast til Lov angaaende
Fortsættelsen afPorcellainsfabrikkens Drist for
Statens Regning.« (Lovudkastet findes i An-
hanget Nr. 52 Sp. 808 sf.; — see derhos
Tidendens Nr. 86 Sp. 1374 ff.).

V. Christensen: Jeg kan for mitVe-
dkommende ikke stemme for denne Lov. Det vils
være i Forsamlingens Erindring, at vi alle-Irede tvende Gange have udtalt os imod Ved-

blivelsen as at drive denneFabrik for Statens
Regning, og at vi navnlig ved«den sidste Fi-
nantslovs Vedtagelse herom have udtalt os

saa bestemt, at vi vistnok i dette Øieblik kunne
have ventet, at Fabrikkens Realisation allerede
havde været indledet, istedetfor at vi nu mod-

tage»et Forslag til en’ Bevaring af Fabrikken
for Statens Regning. Som et nyt Moment,
der skulde foranledige tos til at forandre vor

Dom, er anført, at Fabrikkens Ballance for-
meentlig stiller sig gunstigere; men jeg skal i
denne Henseende, uden nøiere at oroste, hvor-

»vidt denne Ballance virkelig er saa gunstig
isom den fremstilles at være, kun indskrænkesmig til den Bemærkning, at netop i et Øie-
sblik som dette, hvor Fabrikken synes at have
Hvundet en bedre Opinion en den, der hidtil er

blevet«»den til Deel, netop i et saadantØieblik
synes man fortrinsviis at maatte ønske at

realisere den, fordi der i et saadant Øieblik er

den største Sandsynlighed for, at den kan ren-

liseres sordeelagtigt. Jeg troer, at ligesom
den almindelige Sætning, at Staten ikke bør

«besatte sig med Fabrikdrift, staaer fast, saaledes
staaer det ogsaa fast, at den Omstændighed,
at denne Fabrik iØieblikket synes meget min-
dre besvceTEnde for Staten, end den igjennem

Hslere Generationer har været, neppe bør«be-

veege os til Andet end til at vedblive vor tid-
ligere Beslutning, at realisere den. Jeg stem-
mer derfor mod Loven.

f Indenrigsministerem Jeg skal tillade

mig at bringe i det ærede Things Erindring,
fat jeg, ved at forelægge dette Lovudkast,« ud-

strykkelig udtalte, at min Hensigt dermed var

fat faae en endelig Bestemmelse for, hvorledes
der skulde forholdes med Fabrikken, sordi det

umulig kunde give noget heldigt Resultat, da

dens Stilling var saa precair, som den harfværet siden de Udtalelser, der ere skete herpaa
tThingetz men paa den anden Side maa jeg
ogsaa ansee det for aldeles nødvendigt, at jeg
faaer enLov for, hvad der skal skee med den,
thi jeg kan ikke sælge den blot fordi det ønskes
heri Thinget, naar jeg ikke har en Lov for,
at den skal sælges. Jeg har derfor forelagt
dette Lovudkast, for at saae en endelig Bestem-
melse, enten for at Fabrikken fremdeles skal
drives, eller for at den i ethvert Tilfælde skal


